事 務 連 絡
令和 4 年 2 月 4 日

関係各位
社会福祉法人 つどいの家

理事長 佐藤 清
（公印省略）

新型コロナウィルス感染症の陽性者発生について（第９報）

 いつも皆様には法人・事業所運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 当法人が運営する通所施設並びにGHに勤務する職員、利用者における新型コロナウィルスの感染状
況を下記のとおり報告いたします。

記

≪感染者の状況≫
※2/4（金）14：00 現在で２９名（新規感染者数： １ 名）

（内 訳）
事業所名 利用者 職 員

つどいの家・コペル
１３名

（うちGH入居者９名）

５名
若林障害者福祉センター ０名
八木山つどいの家 ０名
グループホーム（若林区） ９名

仙台つどいの家
１名

（うちGH入居者１名）
１名

合  計 １４名 １５名
※感染者の特定を避けるため、コペルなどの利用者数については合算表記とします。

≪事業（所）休業・再開の見通しなどについて≫
  新規感染者が確認されたことを受けて、「仙台つどいの家」の休館期間を延長させていただきます。
それ以外の事業所については、第８報で報告した内容から変更はございません。

  当該事業の利用者及びそのご家族の皆さまには、大変ご迷惑をおかけしております。早期に事業再
開ができるようスタッフ一同、その準備にあたっておりますので、今しばらくご猶予をいただきたく
存じます。

つどいの家・コペル ：令和４年１月 25日～２月４日 ※翌週の２月７日再開予定
若林障害者福祉センター
（生活介護等） ：令和４年１月 25 日～２月１日 ※２月２日より再開しました

移動支援事業 ：令和４年１月 28日～
２月 10 日前後

※具体的な再開見通しは立っ
ておりません。 短期入所・日中一時支援

居宅介護等（一部） ：令和４年１月 31日～
２月 10 日前後

仙台つどいの家 ：令和４年２月２日～２月８日 ※再開予定日を延長しました。
  ※事業再開予定については、感染状況によっては変更させていただくこともあります。

≪その他、これまでの経過と特記事項等について≫
 つどいの家・コペルを中心とした感染事案
  ・前回報告以降、主だった変化はございません。

 仙台つどいの家における感染事案
  ・保健所からの聞き取り調査の結果、濃厚接触者は１名（職員）のみでした。なお、当該職員は自

宅待機（健康観察）としています。
  ・その他、利用者等への感染拡大の有無について、一連のグループホーム利用者等への感染拡大の

教訓を踏まえ、順次 PCR 検査等を実施した結果、現時点で新たに利用者１名に陽性が確認され
ました。既感染者との関連性については（行動記録から推察すると感染ルートが特定できないた
め）不明です。今後、保健所と連携を図り、必要な対策を講じてまいります。

以上